
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1 – Nomina commissione valutazione REV. 1 del 01/10/2021 

 

1 di 2 

DIVISIONE TECNICA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROCEDURA APERTA DI PROJECT FINANCING PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
ENERGIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL POLO SCIENTIFICO DI SAN MINIATO 

CIG 9034458E94 

IL DIRETTORE GENERALE 

 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

 - vista la determinazione a contrarre assunta con delibera del CDA n. 272 del 29.09.2021 (prot. 176044), è 
stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 e 183, co. 15 del D.Lgs. 
50/2016, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i criteri definitivi con la disposizione del Direttore 
generale nr. 4745/2021 del 21.12.2021 (prot. 227101), per l’affidamento in concessione del servizio 
energia ed efficientamento energetico del Polo Scientifico di San Miniato dell’Università di Siena; 

 visto l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che, nel caso in cui l’aggiudicazione debba avvenire 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

 visto l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione suddetta debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 

 rilevato che il termine per la presentazione delle offerte relative alla procedura richiamata in oggetto è 
stato fissato per il giorno 7 febbraio 2022, alle ore 9:00; 

 vista la programmazione biennale delle acquisizioni di beni e servizi dell’Università di Siena per gli anni 
2022/2023, approvata con delibera nr, 277/21 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 ottobre 
2021, con cui si attribuisce al Direttore generale la nomina della commissione preposta allo svolgimento 
delle procedure concorsuali e l’individuazione del segretario verbalizzante; 

 ritenuta l'idoneità, la competenza e l’esperienza degli infra indicati componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara; 

 acquisita la disponibilità dei componenti la costituenda commissione; 

DISPONE 

1. di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara 
della procedura aperta per l’acquisizione della fornitura continuativa di azoto liquido alle strutture 
dell’Università di Siena, i seguenti sigg.: 

a) Prof. Pasquale Ruggiero (Professore Associato nel SSD SECS-P/07 – Economia Aziendale in forza 
all’Università di Siena), in qualità di Presidente; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4.1 – Nomina commissione valutazione REV. 1 del 01/10/2021 

 

2 di 2 

b) Ing. Simone Gambini (Energy Manager dell’Università di Siena); 

c) Per. Ind. Nicola Governi (responsabile dell’Ufficio gestione manutenzione e progetti di adeguamento 

dell’Università di Siena); 

2. di individuare quale segretaria verbalizzante la Dr.ssa Moira Centini, responsabile dell’Ufficio Gare e appalti 
dell’Università degli Studi di Siena. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Massimiliano Pagni 


		2022-02-09T11:01:29+0100
	IT
	MASSIMILIANO PAGNI


		2022-02-09T12:08:40+0000
	Fidora Emanuele




